In quo videlicet eventu victoria ipsa pene prius parta est, quam bellum 
initum, in quo denique cum maiore decore, quam labore reductus es; in
gentem victoriam facilem eciam Deus fecit. Potuit sane in hiis secundis succes
sibus illustris hic dominus comes Cilié, qui ipsius victoris exercitus sub tuo 
auspicio preses fuerat, aptissime ad laudem tuam et suam comparare dic
tum illud, quod olim primi illius victoriosissimi Cesaris fuisse memorie tra
ditum est, cuius Mavorcia castra cum nonnunquam victoria pene prius, 
quam fama ad hostes percurreret, mandasse ferunt eum scriptis ad suam 
gloriam verba illa: „veni, vidi, vici” Felicia nimirum huius orientis tui 
regiminis elementa, que in primevo sortis sue exordio victorie sacramentis 
iniciata sunt: triumphasti certe maiestate insigni, prout huius tue etatis 
habitus erat. Que omnia ut paucis concludam: recte quidem nos omnes tui 
subditi magna ex hiis ingentique et in presenti leticia et in futurum spe re
ficimur, magnam certe fiduciam in tua virtute, fortuna, auctoritate et felici
tate quietis, pacis, concordie ac libertatis reponentes.

Succedit nunc expedire rem, pro qua specialiter advenimus. Dudum, se
renissime princeps, dum adhuc (ut cum venia loquar) apud prima etatis tue 
versareris crepundia, quo primum voce et votis tue potuerunt iuvari partes, 
tota — uti supra memini — nacio et res publica regni Hungarie submotis 
ultro sedatisque omnibus turbinibus, qui paulo ante et voluntates et mentes 
eius generis a sese magis, quam a te distraxerant, unione invicem iurata, te 
dominum suum, non peregrinum, sed heredem, genitoris quoque atque avi, 
divorum regum successorem regem declaravit, suscepit et recognovit. Re
gnum quoque illud tibi et sub tuo deinceps nomine tenuit et tenendum pu
blice decrevit, atque in hac constancia eciam innumeris bellorum morbis — ne 
dicam tonitruis — adversantibus perseveravit, deputatis gubernatore et
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presidibus ac rectoribus, qui illius rei publice oportunum regimen sub te 
rege et domino administrarent, ita ut hactenus non regnum regi, sed rex re
gno defuerit. Ut igitur eam rem, quam diu iam animus noster parturit, nunc 46 
votive pariat: obedienciam maiestati tue ac fidem fidelitatemque, necnon 

* subieccionem et debitam obsequendi voluntatem iam dudum tibi et tue pre- 
sidencie regali devotas ac destinatas hac die ex novo ex parte domini gu
bernatoris nostri et omnium prelatorum, baronum, comitum, militum, pro
cerum et nobilium tociusque regni Hungarie afferimus offerimusque, ac 
damus et prestamus —, sperantes ac eciam in proposito habentes hanc ipsam 

10 fidelitatem et serviendi promptitudinem in posterum nos ostensuros longe 
maiorem opere, quam sermone. Sic itaque hactenus iure nature speratum iam 47 
paratum accipe regnum, hereditarium quoque sceptrum sicut saguini, ita 
et virtuti tue debitum posside; et ita posside, ut et tuis utaris iuribus, et 
nostra tuearis, experturus suo tempore imperium tuum in nos, cuius vis 

15 omnis in consensu obediencium erit, semperque illud longe firmissimum re
putabis imperium, quo obedientes gaudere solent. Hucusque preter volun- 48 49 
tatem et animum tibi notorie offerre nequivimus, quales ex hac die experi- 
undo cognoveris, perinde opera eorum precium faciet. Tibi igitur devovere 48 
dignum duximus vite corporisque quod superest, te requirentes teque ex- 

20 inde deprecantes, ut de cetero ne sinas levi et momentanea fidem nostram 
fama pendere.

Restat iam absolvere tercium, quod postremo addendum erat, ut videlicet 50 
aperiam vota et desideria regni tui, quibus exaudiendis maiestatem tuam 
advocare missi sumus. E t quidem inter omnia vota nostra, que vel saluti 51 

25 patrie vel consolacioni nostre profutura speravimus, hec precipue in animo 
nostro versata sunt, ut post eam turbulentam caliginem, que nobis inter ce
teros lugubres casus in hac tua absencia regie lucis visum eripuerat, veniret 
otius tempus illud, quo tandem et lucem simul et regem spectare possemus. 
Positi quippe inter quandam turbarum rotam ac plurima rerum involucra, 52 
defungi properavimus ea cura et expectacione, quibus tuam personam videre
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magis incolumem, quam audire laboravimus —, gravissimum semper in cor
dibus nostris reputantes, dum te regii saguinis et nominis principem no
strum, extorrem prius patria, deinde sub alieno nutu, sub prescripta ac prefi- 
nita licencia degentem, peregrinantem vel — si ausim dicere — quasi exu- 

5 lantem sentiremus. Cum vero iam omnipotentis Domini omniaque diri- “ 
gentis Dei nostri munere et gracia tam iuri, quam arbitrio tuo redditus 
sis, superest, ut tuorum quoque omnium reddaris aspectibus. Quoniam li- 81 
cet ad te visitandum vota ac voluntatem omnium deferre hec vicaria le
gatio sufficiens forte fuerit, ad te tamen aspiciendum oculos tibi singu- 

10 lorum afferre potens non extitit.
Hec igitur sunt vota, hec desideria omnium pariter et singulorum illius 65 

regni tui fidelium, quibus exaudiendis maiestatem tuam advocare missi su
mus. Ut quo primum fieri poterit, utque cicius fieret, summe optamus. Vide- 86> 67 
re velis regnum tuum, ab omnibusque de regno tuo videri digneris, quatenus